eupiscit z
memoria
appareb
Quare
gaudium
deo? E
cher qu
tuum h
Te aut
tuam
cur fac
te dici
mo z
riar: v
ut mo
mori:
christ
dean
ut vi
mine
um:
mea
he c
us: c
diri
me
me
ue:
rec
ani

cupiscit et deficit anima mea de gaudium meum ut in te gaude-
memoria tua quando veniam et at. Intra in eam dulcedo sum-
apparebo tibi leticia mea et ma ut dulcia sapiat. Lumen e-
Quare faciem tuam auertis: gerum illustra super eam: ut
gaudium meum per quod gau- te intelligat cognoscat et diligat.
deo? ubi es absconditus pul- Ob hoc enim non te diligit do-
cher quem desidero? Odorem mine: si non diligit: quia non te
tuum haurio: viuo et gaudeo. cognoscit: et te ideo non cognos-
Te autem non video: vocem cit: quia non intelligit. Et ic-
tuam audio et reuiuisco. Sed circo non intelligit: quia lumen
cur faciem tuam abscondis? for tuum non comprehendit: et lux
te dicas. Non videbit me ho- in tenebris lucet: et tenebre ea non
mo et vivet. Eya domine mo- comprehendenterunt. O lux
riar: ut te videam: videam hec mentis: o lucens veritas: o ve-
ut moriar. Volo vivere: volo ra claritas: que illuminas ho-
mori: dissolvi cupio et esse cum minem venientes in hunc mun-
christo. Ab eo desidero ut vi- dum. Venientem quidem: sed
deam christum: vivere renuo: non diligentem: quia qui dili-
ut viviam cum christo. O do- git mundum inimicus dei con-
mine Iesu accipe spiritum me- stituitur. Expelle tenebras de-
um: vita mea: suscipe animam ruper facies abyssi mentis mee:
meam. Gaudium meum attrah- ut videat te intelligendo: ut co-
be co: meum: dulcis cibus me- gnoscat te comprehendendo: ut
us: comedam te. Caput meum diligat te cognoscendo. Quis
dirige me. Lumen oculorum quis enim cognoscit te diligit te:
meorum illumina me: melos se oblitus est: amat te plus quam
meus tempera me. Odore me- se: relinquit se et venit ad te: ut
us: vivifica me. Verbum dei: gaudeat de te. Hinc est ergo
recrea me. Laus mea: letifica domine quoniam non tantum dili-
animam serui tui. Intra in eam go quantum debeo: quoniam non plene

Soliloquia

cognosco te. Sed quia parum dequari? Tu domine diligis ^{io}
cognosco parum diligo. Et quia timidus: ego multitudinem.
parum diligo parum in te gau^s Tu silentium: ego clamorem: tu
deo. Sed a te vero gaudio inter veritatem: ego vanitatem: tu mun-
tio: per exteriora recedens: du diciam: ego immundiciam se-
te solo careo adulterinas amici quo. Quid plura domine? Tu
tias in his exterioribus quero. vero bonus: ego malus: tu pi-
Et sic miser ego: cor meum quod us: ego impius: tu sanctus: ego
tibi soli debui totum amore: totum miser: tu iustus: ego iniustus: tu
qz affectu impendere: vanus de lux: ego cecus: tu vita: ego mor-
di: et ideo vanus effectus suis dum tuus: tu medicina: ego eger: tu
vanitatem dilexi. Hinc etiam est domine quod in te non gaudeo: et
tibi non adiereo: quia ego in exterioribus: ut omnis homo vivens.
terioribus: tu in interioribus: Heu quid igitur o creator di-
ego in temporalibus: tu in spir- cam? audi o creator. Creatura
ritualibus: ego in transitoribus tua sum: iam perire: creatura tua
animo diffundo: cogitatione sum iam laetior. Factura tua sum
versor: locutione implicor: et tu domine in eternis habitat: et eter-
nitas es. Tu in celo: ego in terra: ma tuum sum. Ad manus meas
diligis alta: ego infima: mente fecerunt me et psalmaves. for
Tu celestia ego terrestria. Et affire clavis sunt pro me. Opus
quando poterunt hec contraria manuum tuarum: domine ne de-
conuenire?
CBe miseria et fragilitate ho- rum prece: ut aspicias. Ecce in
minis. Lap. ij.

Iser ego quando poterit obliquitas mea: crea me. En ad te clamo factus
tu rectitudini atra tua. Vita es: viuifica me. En-

*rebellentissima bona corda de mij
perverma et has ille te somnis*

ad te respicio tuū plasma: Plas repletus multis miseris: homo
 mato: es: restaura me. Parce inquam vanitati similis factus:
 mihi domine nihil enim sunt comparatus iumentis insipiens
 dies mei. Quid ē homo vi pos tibus: et iam similis factus illis,
 sit alloqui deum factorēm suū: Quid iterum ego: abyssus te:
 Parce mihi colloquenti tibi. nebris: terra misera: filius ire
 Ignosce seruo tuo: qui presumit vas aptum in contumeliam: ge
 loqui tanto domino. Legem nō nitus per immundicias: viuens
 habet necessitas. Solor: me cō in miseria: moriurus in angu
 pellit dicere: calamitas quas pa stia. Ille miser quid sum: heu
 tor cogit me exclamare. Ego: quid futurus sum? vas sterqui
 tus sum ad medicum clamo: ce linij: concha putredinis: plenus
 cus sum ad lucem proprio. fetore et horrore: cecus: pauper:
 Aboritus sum: ad vitam suspi nudus: plurimiō necessitatibus
 ro. Tu es medicus: tu lux: tu vi subditus et ignorans introitum:
 ta: Iesu nazarene. Adviserere et exitum meum: miser et mortis
 mei fili David: miserere mei lis: cuius dies sicut umbra pres
 fons misericordie. Audi qui ad tereunt: cuius vita sicut umbra
 te clamat infirmum. Lux que lunatica evanescit sicut flos in
 transis: expecta cecum: prebe ci arbore crescit et statim marce
 manum ut ad te veniat et in lu scit: nunc floret et statim aret.
 mine tuo videat lumen. Vita vi tuta inquit mea vita fragilis:
 tens: revoca mortuum. Quid vita caduca vita que quantonia
 sum ego qui loquitur tecum? Ne gis crescit tanto magis decre
 milhi domine: parce mihi domi scit: quanto magis procedit tan
 sis ego cadaver pyridum: esca to magis ad mortem accedit. Eli
 verium: vas pyridum: cibus ta fallar et umbratica: plena la
 ignium. Quid sum ego qui lo quis mortis. Hunc gaudeo: sta
 quo: tecum? Ne milhi domine: tim tristis: nunc vigeo: iam infir
 parce mihi domine. Infelix ego mo: nunc vivo: statim morior
 homo: homo inquit natus de nunc felix appareo: semper mi
 muliere brevi viuere tempore ser: nunc ridco: iam fleo. Sicqz

Soliloquia

omnia mutabilitati subiacent: mine antequā transeam: si forte
venib[us] vna hora ī uno loco p[ro]p[ter]e: non transeam sed in te maneat.
maneat. **D**ic timoribus meos: **B**icam ergo dicam miseriam
hinc famēs: hinc sitiēs: hinc calor meus: confitear: nec erubescam
hinc frigus: hinc langor: inde do ante te militarem meam. **A**dīus,
lo: exuberat. Subsequitur his ua mea fortitudo mea per quam
importuna mors: que mille mo sublevo. Succurre virtus per
dis quotidie miseros homines quā sustētor. **E**nī lux per quā
inopinare rapit. **M**unc necat se
dib[us]: illum opprimit dolorib[us]
hunc consumit famēs: illus fūis quādo domine deus meus.
extinguit: hunc suffocat aquis: il
lum intermit laqueo. Illus pe
rimit flāmis: alium dentibus bē
stiarum ferocium vorat. **M**unc
trucidat ferro: illus veneno co:
rumpit: alterus tantus repenti
no terrore misera[us] vita[us] finire
compellit. **E**t nūc super hec om
nia magna miseria: cu[is] nūc sit
certus morte: ignorat tamen ho
mo finem suum. **E**t cu[is] stare pu
tat: colliditur, et perit spes eius. Lux quā videbat Iohannes quando oculi
descit enim homo: quādo: vel us: quando caligantibus oculis
vbi: vel quomodo moriatur: et exterius filio futura narrabat.
tamen certum est q[uod] cum mori Lux inq[ui]s inuisibilis cui omnis
opoteat. Ecce domine q[ui] ma
bissus humani cordis est visi
gna miseria hominis in qua su[us] bilis. Lux quam Jacob vide
nec timeo: q[ui] grandis cala mi
bat: quando sicut tu intus doce
tas quam patior: nec doleo: et bas: filius exterius ventura pre
adie non clamo. Clamabodo: dicebat. Ecce tenebre sunt su[us]

C Be mirabili lumine dei.

Capitulum. ij.

Lux quā

videbat Iohannes quando oculi
clausis doce

batur filium suum viam vite.

Lux quā videbat ysaac intres

Mescit enim homo: quādo: vel us: quando caligantibus oculis

vbi: vel quomodo moriatur: et exterius filio futura narrabat.

tamen certum est q[uod] cum mori Lux inq[ui]s inuisibilis cui omnis

opoteat. Ecce domine q[ui] ma
bissus humani cordis est visi

gna miseria hominis in qua su[us] bilis. Lux quam Jacob vide

nec timeo: q[ui] grandis cala mi
bat: quando sicut tu intus doce

tas quam patior: nec doleo: et bas: filius exterius ventura pre

adie non clamo. Clamabodo: dicebat. Ecce tenebre sunt su[us]

per fac
tu es lu
brofa si
tu es v
quod fa
quo fac
quode
nibil .
sine qu
regens
omnia
princip
Bic et
cta sit lu
gnoscari
men: q
lumen:
tur. Et
veritae
nitas: i
fusio: a
scientia
sio : ad
adest n

C Be ture.

per faciem abyssi mentis mee:
tu es lumen. Ecce caligo tene-
brosa super aquas cordis mei:
tu es veritas. O verbum per
quod facta sunt omnia: sine
quo factum est nihil. Verbum
quod est ante omnia: ante quod
nihil. Verbum creans omnia
sine quo omnia nihil. Verbum
regens omnia: sine quo non sunt
omnia. Verbum quod dixisti i
principio: fiat lux: et facta est lux
Dicit etiam mibi: fiat lux: et fa-
cta sit lux: et videam lumen: et co-
gnoscam quicquid non est lu-
men: quia sine te mibi tenebre
lumen: et lumen tenebre ponun-
tur. Et sic sine tua luce non est
veritas? Adebat error: Adebat va-
nitas: non est discretio: adebat con-
fusio: adebat ignorantia: non est vi-
scientia: adebat cecitas: non est vi-
sio: adebat iniuriam: non est via:
adebat mores: non est vita.

C De mortalitate humana na- ture.

Capitulum. iij.

Lce dñe

q: lux nō ē: mores
ē: imo nō ē: mores
q: nihil est: mores.

Nā p ipsa; ad nihilū redimus:
dum nos nihil facere per pec-
catum non formidamus. Et in-
ste quidem hoc domine: nam di-
gna factis recipimus: dum ad
nihilū devenimus tanquam
aqua decurrente: quia sine te fa-
cium est nihil: et nos faciendo nī
bil: facti sumus nihil: quia sine
te sumus nihil: per quem facta
sunt omnia: sine quo faciūm est
nihil. O domine verbu; o de-
verbu; per quod facta sunt om-
nia: sine quo faciūm est nihil.
Te mibi misero toriens obce-
cato: quia tu lux: et ego sine te.
Te mibi misero toriens vulne-
rato: quia tu salus: et ego sine
te. Te mibi misero toriens infa-
tuato: quia tu es veritas: et ego
sine te. Te mibi misero toriens
oberrato: quia tu via: et ego si-
ne te. Te mibi misero toriens
annihilato: quia tu verbum per
quod facta sunt omnia: et ego sine te
sine quo faciūm est nihil. O do-
mine verbu; o deus verbu; qui

Soliloquia

es lux per quem facia est lux : q
es via veritas et vita: in quo no
sunt tenebre: error: vanitas: ne
qz mors. Lux sine qua tenebre:
via sine qua error: veritas sine
qua vanitas: vita sūn qua mors.
Bic verbum domine fiat lux :
vi videam lucem: et vitam tene
bras: videam viam et vitez in
vium: videam veritatem: et vi
tem vanitatem: videam vitam:
et vitem mortez. Illuminare do
mine lux mea illuminatio mea:
et salus mea quem timebo: do
minus meus quem laudabo: de
us meus quem honorabo: pa
ter meus quem amo: bo: spōsus
meus cui me seruabo. Illumi
nare inqz illumiare lux huic ce
co tuo: qui in tenebris et in um
bris mortis sedet: et dirige pe
des eius in viam pacis: p: qua:z
ingrediar in locum tabernaculi
admirabilis. usqz ad domū dei
in voce exultationis et confessio
nis. Tercia enim confessio ē via
per quam ingrediar ad te viā:
per quam egrediar ab iniicio. et
reuerter ad te viaz: q: tu es ve
ra via vīe.

CQuid sit nihil fieri.

Capitulum. v.

Onſitcar ergo confitear ti
bi patēr domia
ne celi et terrē
miseriam meam: ut me venire
liceat ad misericordiam tuam.
Andiser quippe factus su:z et ad
nihilum redactus sum: et nescio
ui: q: tu es veritas et ego non
eraz tecum. vulnerauerunt me
iniquitates mee et non dolui: q:
tu es vita: et ego non eraz tecū.
Ad nihilum duxerunt me: q: tu
es verbum: et ego eram tecum.
Per quem facta sunt omnia: si
ne quo factum est nihil: et ideo
sine te: factus sum nihil. **Q**uia
est nihil quod ad nihiluz ducit.
Omnia per verbum facta sunt:
quecumqz facta sunt. Et qualia
facta sunt? **E**tidit deus cuncta q
fecerat: et erat valde bona. **O**m
nia quecūqz facta sunt per ver
bu:z facta sunt: et quecumqz per
verbum facta sunt valde bona
sunt. **Q**uare bona sunt? q: om
nia per verbum facta sunt. Et
sine ipso factum est nihil: q: ni
hil bonus sine summo bono ē.
Sed malum est ubi non est bo
num: quod ubiqz nihil est: quia
nihil aliud

nihil aliud est malum q̄z prius verbum. Verbum dei dicit.
 si o boni: sicut nihil aliud est ce^r Ego su^r via veritas et vita. Se
 citas q̄z prius luminis. Aba parari ergo a verbo est esse fi
 lum itaq; nihil est: quia sine veritate: sine veritate: t
 bo factum est: sine quo factum ideo sine ipso nihil: et ideo ma
 est nihil. Illud autem malum lum: q; separatur a verbo per
 est: quod prius natura illo bono: per quod facta sunt omnia valde bo
 quod omnia facta sunt quecumq; na. Separari autem a verbo p
 q; sunt. At que non sunt per ip quod omnia facta sunt: nihil ali
 sum facta: non sunt: et ideo nihil ud est q; deficere: et a facto trā
 sunt. Et ideo mala sunt: que fa fire in defectum: q; sine ipso est
 cta non sunt: quia omnia que nihil. Quotiens ergo a bono
 cunq; facta sunt: per verbum deuias: a verbo te separas: q;
 facta sunt: et omnia per verbu^r ipsum est bonum: et ideo nihil
 bona facta sunt. Lui^r igitur om efficiens: q; sine verbo es: sine
 nia per verbum facta sunt: ma quo factum est nihil. Hunc igi
 la per ipsum non sunt. Restat tur domine illuminasti me lux:
 igitur q; omnia que facta non vt viderem te: vidi et cognoui
 sunt: bona non sunt: quia omnia me: quia totiens nihil factus su
 quecunq; facta sunt bona sunt: quotiens a te separatus sum: q;
 et ideo mala sunt: que facta non bonum' quod tu es oblitus su^r:
 sunt: et ideo nihil sunt: quia sine et ideo malus effectus sum. Ve
 verbo factum est nihil. Aba mihi misero: vt quid hoc non
 sum igitur nihil est: quia factum cognoscebam: quia te deserens
 non est. Sed qualiter malum ē: nihil siebas? Sed quid hoc que
 si factum non est? Quia malum ro: si nihil eram: quomodo co
 prius: boni est: per quod fa gnoscer nollebam? Scimus ni
 ciun bonum est. Esse ergo sine hil nihil est: et qd nihil est non ē
 verbo malum est: quod ē non et quod non est bonum non est:
 est: quia sine ipso nihil est. Sed q; nihil est. Si ergo nihil fui cū
 quid est separari a verbo? Si sine te fui: quasi nihil fui: et ve
 hoc queris scire: audi quid est huius idolum quod nihil est: quod